
15. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Náměstek pražského primátora: Největší
problém je růst KSČM
Velký nárůst hlasů pro KSČM označil
náměstek pražského primátora Petr Švec (ODS) za největší problém,
který přinesly sněmovní volby. V Praze si komunisté polepšili
proti roku 1998 zhruba o čtyři procenta na 11,1 procenta hlasů.
"To, že se ODS nedařilo tak, jak si představovala, je věc, z níž
si bude muset vzít poučení do podzimních komunálních voleb," řekl
dnes ČTK Švec, který zastupuje primátora po rezignaci Jana Kasla.

Velký nárůst hlasů pro KSČM označil
náměstek pražského primátora Petr Švec (ODS) za největší problém,
který přinesly sněmovní volby. V Praze si komunisté polepšili
proti roku 1998 zhruba o čtyři procenta na 11,1 procenta hlasů.
"To, že se ODS nedařilo tak, jak si představovala, je věc, z níž
si bude muset vzít poučení do podzimních komunálních voleb," řekl
dnes ČTK Švec, který zastupuje primátora po rezignaci Jana Kasla.
Přestože občanští demokraté v Praze vyhráli, jejich výsledek
v tomto kraji je oproti sněmovním volbám v roce 1998 výrazně
horší. Zatímco tehdy získali téměř o pětinu hlasů více než druhá
ČSSD, nyní činil rozdíl zhruba osm procent.
"Řekl bych obecně, že názor lidí je trochu více levicový a
projevuje se to i v Praze," poznamenal Švec. V roce 1998 občanské
demokraty volilo téměř 42,5 procenta Pražanů, nyní získali zhruba
34 procent hlasů. Výsledek ČSSD, s níž ODS na magistrátě vládne,
naopak vzrostl z asi 23,5 procenta na téměř 26 procent.
Podle předsedy opozičního zastupitelského klubu KDU-ČSL
Mariána Hoška zaznamenala Koalice v Praze slušný výsledek, na
rozdíl od celkového. Volilo ji zde téměř 18,5 procenta lidí. "I
ve volbách do zastupitelstva můžeme získat hlasy," řekl dnes ČTK.
V těchto volbách však unionisté a lidovci společnou kandidátku
patrně nesestaví.
Hošek soudí, že k horšímu výsledku ODS ve městě přispěl i
Kaslův odchod z funkce primátora a z této strany. "Ale ne tak
výrazně, aby je to srazilo úplně na kolena," soudí šéf
lidoveckého klubu. Poukázal i na popularitu Petry Buzkové, lídra
ČSSD v hlavním městě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

